Протокол №0351100001712000180-3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

31 октября 2012
1. Наименование и способ размещения заказа:
Оказание услуг по анализу действующих методик и положений определения стоимости услуг, оказываемых пригородным пассажирским компаниям и существующей методики и информационной базы для расчета себестоимости ремонта и технического обслуживания в части прямых затрат; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Заказчик
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Сибирский государственный университет путей сообщения" (ИНН 5402113155, КПП 540201001)
3. Предмет контракта (контрактов):
«Оказание услуг по анализу действующих методик и положений определения стоимости услуг, оказываемых пригородным пассажирским компаниям и существующей методики и информационной базы для расчета себестоимости ремонта и технического обслуживания в части прямых затрат»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 3 540 000,00 (три миллиона пятьсот сорок тысяч) Российский рубль
4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0351100001712000180 от 27.09.2012).
5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Васильев Олег Юрьевич
Зам. председателя комиссии:
Хомяк Сергей Александрович
Член комиссии:
Зеленковский Александр Викторович
Член комиссии:
Макарова Вероника Александровна
Член комиссии:
Шабурова Ирина Галеновна
Секретарь комиссии:
Печко Елена Ивановна
Присутствовали 6 (шесть) из 7 (семь).
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 29.10.2012 в 14:25 (по местному времени) по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирская обл, Новосибирск г, Дуси Ковальчук, 191, аудитория Л-012
(Протокол №0351100001712000180-1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 29.10.2012, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 30.10.2012 по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирская обл, Новосибирск г, Дуси Ковальчук, 191, аудитория Л-012
(Протокол №0351100001712000180-2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 30.10.2012, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 31.10.2012 по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирская обл, Новосибирск г, Дуси Ковальчук, 191, -
9. Решение комиссии
Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:
по Лоту №1 «Оказание услуг по анализу действующих методик и положений определения стоимости услуг, оказываемых пригородным пассажирским компаниям и существующей методики и информационной базы для расчета себестоимости ремонта и технического обслуживания в части прямых затрат»:
- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №1:
ИНН 5410021412, КПП 541001001, Общество с ограниченной ответственностью "Маркер" (Адрес: 630110 г. Новосибирск ул. Богдана Хмельницкого 60) с ценой государственного контракта 1 770 000,00 (один миллион семьсот семьдесят тысяч) Российский рубль
- присвоить второй номер заявке (заявкам) №2:
ИНН 7722524990, КПП 772201001, Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория системных технологий и архитектурных решений" (Адрес: 109052 г. Москва ул. Нижегородская д. 84) с ценой государственного контракта 2 450 860,00 (два миллиона четыреста пятьдесят тысяч восемьсот шестьдесят) Российский рубль

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
10. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.

	_________________________________/Васильев Олег Юрьевич/

	________________________________/Хомяк Сергей Александрович/

	_______________________________/Зеленковский Александр Викторович/

	_______________________________/Макарова Вероника Александровна/

	_____________________    ________/Шабурова Ирина Галеновна/

	_______________________________/Печко Елена Ивановна/

	Уполномоченный представитель СГУПС;ФГБОУ ВПО "Сибирский государственный университет путей сообщения";ФГБОУ ВПО СГУПС
		______________________________/Васильев Олег Юрьевич /

	(ФИО)

	(31.10.2012)

	Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 31.10.2012 №0351100001712000180-3

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта: «Оказание услуг по анализу действующих методик и положений определения стоимости услуг, оказываемых пригородным пассажирским компаниям и существующей методики и информационной базы для расчета себестоимости ремонта и технического обслуживания в части прямых затрат»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	70,00
	согласно документации об открытом конкурсе

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	10,00
	1. Образовательный уровень исполнителей, привлекаемых к исполнению предмета конкурса - до 60 баллов 2. Опыт и навыки проведения аналогичных анализов - до 40 баллов

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	20,00
	Максимальный срок - 20 дней Минимальный срок - 10 дней

	Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 31.10.2012 №0351100001712000180-3

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Оказание услуг по анализу действующих методик и положений определения стоимости услуг, оказываемых пригородным пассажирским компаниям и существующей методики и информационной базы для расчета себестоимости ремонта и технического обслуживания в части прямых затрат»
	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Маркер"
	63.67
	1

	2
	Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория системных технологий и архитектурных решений"
	51.54
	2

	Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 31.10.2012 №0351100001712000180-3

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Оказание услуг по анализу действующих методик и положений определения стоимости услуг, оказываемых пригородным пассажирским компаниям и существующей методики и информационной базы для расчета себестоимости ремонта и технического обслуживания в части прямых затрат».
1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Маркер" (ИНН 5410021412 КПП 541001001) .

	Итого
	Васильев Олег Юрьевич
	Хомяк Сергей Александрович
	Зеленковский Александр Викторович
	Макарова Вероника Александровна
	Шабурова Ирина Галеновна
	Печко Елена Ивановна

	Цена контракта
	35.0

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	8.67
	8.67
	8.67
	8.67
	8.67
	8.67
	8.67

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	20.0

	Суммарное количество баллов:
	63.67

	Порядковый номер:
	1

2. Заявка №2.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Лаборатория системных технологий и архитектурных решений" (ИНН 7722524990 КПП 772201001) .

	Итого
	Васильев Олег Юрьевич
	Хомяк Сергей Александрович
	Зеленковский Александр Викторович
	Макарова Вероника Александровна
	Шабурова Ирина Галеновна
	Печко Елена Ивановна

	Цена контракта
	21.54

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	20.0

	Суммарное количество баллов:
	51.54

	Порядковый номер:
	2